

Naam Aanbesteding	Europese Aanbesteding Moleculaire Diagnostiek SARS-CoV-2 NAAT II - regionaal
--------------------------	---

Nota van Inlichtingen	Datum: 8 april 2022
------------------------------	----------------------------

Referentie Aanbesteding	350772
--------------------------------	---------------

Nr	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
1	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	1.2 en 2.1	4 en 6	U schrijft op pagina 4: "Afhankelijk van het desbetreffende Perceel wordt er een Overeenkomst gesloten met één of twee dienstverleners." Op pagina 6 schrijft u: "Aanbesteder wenst voor de Percelen 1, 2 en 3 met één (1) Opdrachtnemer afzonderlijk één Overeenkomst af te sluiten." Wilt u aangeven wat uw wensen precies zijn per perceel?	De zin "Aanbesteder wenst voor de Percelen 1, 2 en 3 met één (1) Opdrachtnemer afzonderlijk één Overeenkomst af te sluiten" is juist. Er wordt dus per Perceel met één Opdrachtnemer een Overeenkomst gesloten, dus in totaal drie Overeenkomsten.
2	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	2.1	6	Op pagina 6 schrijft u: "Aanbesteder wenst voor de Percelen 1, 2 en 3 met één (1) Opdrachtnemer afzonderlijk één Overeenkomst af te sluiten." Bedoelt u dit per perceel of bedoelt u dat u alle drie de percelen bij één Opdrachtnemer wenst onder te brengen?	Er wordt per Perceel met één Opdrachtnemer een Overeenkomst gesloten, dus in totaal drie Overeenkomsten.
3	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	2.1	5	U schrijft op pagina 5: "Deze Opdracht omvat uitsluitend de Afnamelocaties binnen GGD Hollands Noorden, GGD West-Brabant en GGD Zaanstreek-Waterland (zie Bijlage C)." In bijlage C staan op pagina 3 onder Overige (GGD) regio's - buiten de scope van deze opdracht ook weer GGD Hollands Noorden, GGD West-Brabant en GGD Zaanstreek-Waterland benoemd. Mogen we aannemen dat dit een vergissing is in de buiten scope-lijst?	Dit betreft inderdaad een vergissing in Bijlage C. Percelen die deze Opdracht bevatten: GGD Hollands Noorden, GGD Zaanstreek-Waterland en GGD West-Brabant.
4	Bijlage 4B	tabblad 4	1	Deze bijlage 4B heeft een vierde tabblad met GGD Brabant-Zuidoost. Mogen we aannemen dat deze regio geen onderdeel is van deze aanbesteding?	Bijlage 4B, tabblad 4 (GGD Brabant-Zuidoost) is niet van toepassing en dient niet te worden ingevuld.
5	Bijlage 4B	tabbladen 1 -3		De naam van Bijlage 4B staat alleen op het vierde tabblad met Brabant-Zuidoost. De andere zijn genoemd Bijlage X. Wilt u deze aanpassen?	Bijlage 4B, tabblad 4 (GGD Brabant-Zuidoost) is niet van toepassing en dient niet te worden ingevuld. Inschrijver kan zelf Bijlage X aanpassen naar Bijlage 4B. Percelen zijn correct omschreven.
6	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	2.1	5	Zou u "proces trail" nader willen uitleggen? Of wel willen opnemen in de begrippenlijst?	Een proces trail behelst het herleidbaar (digitaal en/of schriftelijk) volgen van Monsters stap voor stap vanaf de overdracht bij de Afnamelocaties tot aan Registratie uitslag in CoronIT.
7	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	2.1	7	U schrijft: "Afnamelocaties met prioritaire teststromen worden toegewezen aan Opdrachtnemers binnen Regionale Percelen". Mogen wij ervanuit gaan dat deze aanbesteding alleen regionale percelen betreffen. En dat de prio-stroom daarmee binnen de aanbesteding valt?	Aanbesteding betreft alleen Regionale Percelen (zie par. 2.1 Beschrijvend Document Tabel 1 en toelichting). De prio-stromen zijn onderdeel van de teststromen van een Regionaal Perceel en vallen daarmee binnen deze Aanbesteding.

Nr	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
8	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	4	11	Bij K1 staat geen specifieke doorlooptijd voor de priostromen. Valt deze binnen de aangegeven 12 uur of is dit anders? In Bijlage A concept ovk pagina 23 staat ≤ 10 uur. In het PvA staat dat prio monsters, afgenomen voor 12:00 uur dezelfde dag een resultaat moeten hebben Is het een combinatie van deze twee? De URL in de begrippenlijst geeft geen informatie.	Er zijn geen Gunningscriteria opgesteld die betrekking hebben op prioritaire teststromen. In het Programma van Eisen staan de eisen voor de prioritaire teststromen omschreven, dat onderdeel uitmaakt van deze Opdracht en als Bijlage wordt opgenomen bij de Overeenkomst. Aanbestedende dienst dankt respondent voor het aangeven van de gebroken URL.
9	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	2.1	7	U schrijft: "Afnamelocaties met prioritaire teststromen worden toegewezen aan Opdrachtnemers binnen Regionale Percelen". Geeft u hiermee aan dat een Opdrachtnemer een locatie moet hebben die geografisch binnen het gebied van het betreffende GGD-regio moet staan? Of dat bij gunning binnen deze aanbesteding per definitie ook de prio-stromen aangeboden worden?	De in te zetten Locatie(s) hoeft/behoeven niet geografisch binnen het gebied van de desbetreffende GGD-regio te liggen. Geografische ligging van de testlocatie is hierbij niet bepalend, maar wel het kunnen voldoen aan de gestelde Doorlooptijden. Bij gunning van één of meer van de Regionale Percelen zijn de prio-stromen onderdeel van de teststromen van een Perceel.
10	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	2.1	7	U schrijft: "Opdrachtgever streeft ernaar om Afnamelocaties toe te wijzen aan één Opdrachtnemer. Dit heeft als voordeel dat er geen verschillende voorraden, logistieke stromen= en contactpersonen in één Afnamelocatie zijn, omdat dit zou kunnen leiden tot meer operationele complexiteit en een hogere foutgevoeligheid". Kunt u aangeven of u dit per peceel bedoelt? Of voor alle drie de percelen?	Er wordt per Perceel met één Opdrachtnemer een Overeenkomst gesloten, dus in totaal drie Overeenkomsten. Het toewijzen van 1 Opdrachtnemer per Perceel geldt voor alle 3 Percelen.
11	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	2.1	7	U schrijft: "Opdrachtgever streeft ernaar om Afnamelocaties toe te wijzen aan één Opdrachtnemer. Dit heeft als voordeel dat er geen verschillende voorraden, logistieke stromen= en contactpersonen in één Afnamelocatie zijn, omdat dit zou kunnen leiden tot meer operationele complexiteit en een hogere foutgevoeligheid". Bedoelt u hiermee dat de opdrachtnemer zowel priostromen als reguliere monsters moet kunnen verwerken binnen de doorlooptijd bij hoofdstuk 4, pagina 11, K1?	Er zijn geen Gunningscriteria opgesteld die betrekking hebben op prioritaire teststromen. In het Programma van Eisen staan de eisen voor de prioritaire teststromen omschreven, dat onderdeel uitmaakt van deze Opdracht en als Bijlage wordt opgenomen bij de Overeenkomst.
12	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	2.1	7	U schrijft: "Opdrachtgever streeft ernaar om Afnamelocaties toe te wijzen aan één Opdrachtnemer. Dit heeft als voordeel dat er geen verschillende voorraden, logistieke stromen= en contactpersonen in één Afnamelocatie zijn, omdat dit zou kunnen leiden tot meer operationele complexiteit en een hogere foutgevoeligheid" en "Wanneer de benodigde testvraag de testcapaciteit van Opdrachtnemers binnen de Regionale Percelen overstijgt, zal dit opgevangen worden door Opdrachtnemers binnen het reeds gegunde Landelijk Perceel van de recentelijk afgeronde aanbesteding NAAT II, gepubliceerd d.d. 11.11.2021." Geeft u hiermee aan dat het uw voorkeur heeft dat de partijen, die het landelijke perceel gegund hebben gekregen, om ook deze regionale percelen gegund te krijgen? Zo ja, hoe komt dat tot uiting in de beoordeling?	Er is geen sprake van voorkeur, maar wel van het uitgangspunt van een verdeling van 39,9% (regionaal) en 60,1% aan de reeds gegunde Partijen voor het landelijke Perceel van de recent afgeronde aanbesteding NAAT II, gepubliceerd d.d. 11.11.2021 (zie par.2.1 Beschrijvend Document).

Nr	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
13	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	2.1	7	U schrijft: "Inschrijvers kunnen zich inschrijven voor alle drie de percelen bij voldoende testcapaciteit in desbetreffende regio." Bedoelt u hiermee dat de testlocatie in de desbetreffende GGD regio moet staan? Hoe komt dit tot uiting in de waardering van de inschrijving?	Hiermee wordt bedoeld dat een Partij zich kan inschrijven voor alle 3 Percelen, mits hij voldoende testcapaciteit heeft om het maximaal aantal testen voor het betreffende Perceel uit te kunnen voeren. Geografische ligging van de testlocatie is hierbij niet bepalend, maar wel het kunnen voldoen aan de gestelde Doorlooptijden. De ligging van de testlocatie wordt niet meegenomen in de beoordeling.
14	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	2.1	6	De genoemde aantallen in Tabel 1. is dit 39,9%, of in de buurt daarvan, van het totale aantal testen uit deze GGD regio's? Indien niet wat is dan "voldoende testcapaciteit in desbetreffende regio"?	Dienst Testen streeft naar een testcapaciteit verdeling van 39,9% van het totaal aan Regionale Percelen en 60,1% van het totaal aan het Landelijk Perceel. De in Tabel 1 genoemde getallen zijn een indicatie van de omvang van de Opdracht per Regionaal Perceel. De werkelijk uitvoerende testcapaciteit is om onder 2.1 gestelde redenen moeilijk te prognosticeren door fluctuaties in de testvraag. Opdrachtnemer dient wel de genoemde aantallen voor dat desbetreffende Perceel te kunnen verwerken.
15	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	3	9	U verlangt hier een inschrijving in een handelsregister van de onderneming van Inschrijver. Welke inschrijving verlangt u indien een combinatie, zoals bij punt 7.6, inschrijft? Die van de penvoerder? Van alle combinanten? Moet de combinatie bij moment van inschrijven beschikken over een ingeschreven entiteit bij een handelsregister? Of botst deze eis met de mogelijkheid om als combinatie in te schrijven?	Bij Inschrijving dient iedere Combinant alle, in par. 3.2 omschreven, bewijsstukken aan te leveren. Per Combinatie dient er één (1) penvoerder te zijn. Alle Combinanten geven in het UEA (Bijlage 6 Uniform Europees Aanbestedings-document) hun rol en verantwoordelijkheden aan. De Combinanten zijn echter niet verplicht om een gezamenlijke rechtsvorm op te richten.
16	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	4.2.1	12	In Tabel 3 op pagina 11 staan een doorlooptijd ≤16 uur als eis voor 0 punten en ≤12 uur voor 200 punten. Bij het criterium op pagina 12 staat: "Inschrijver zegt toe dat de gemiddelde Doorlooptijd per test (van non-Prioritaire teststromen), gemeten per week, gelijk aan of minder dan 12 uur bedraagt, zoals bepaald op basis van data in CoronIT vanaf Registratie Afname tot Registratie uitslag." Hier staat niets meer over ≤16 uur. Ook wordt er niet gesproken over lineaire berekening tussen 0 en 200 punten. Welke eisen stelt u aan doorlooptijd?	Een gemiddelde Doorlooptijd van ≤16 uur per week voor de non-prioritaire teststromen is een eis. Hier dient iedere Inschrijver aan te voldoen en hieraan worden geen punten toegekend. Een Doorlooptijd ≤12 uur wordt gewaardeerd met 200 punten. Er is geen sprake van een lineaire berekening. Wel dient ter onderbouwing om de Doorlooptijd te kunnen garanderen een plan van aanpak te worden ingediend na voorgenomen gunning, als onderdeel van de Overeenkomst en als startpunt discussie voor beide Partijen.
17	Bijlage 3A	2	2	De tekst bij "Criterium" gaat alleen over gelijk of minder dan 12 uur. Eronder bij "Bewijs" is het mogelijk om zowel ≤12 uur als ≤16 uur aan te vinken. Welke eisen stelt u aan doorlooptijd?	Een gemiddelde Doorlooptijd van ≤16 uur per week voor de non-prioritaire teststromen is een eis. Hier dient iedere Inschrijver aan te voldoen en hieraan worden geen punten toegekend. Een Doorlooptijd ≤12 uur wordt gewaardeerd met 200 punten. Er is geen sprake van een lineaire berekening. Wel dient ter onderbouwing om de Doorlooptijd te kunnen garanderen een plan van aanpak te worden ingediend na voorgenomen gunning, als onderdeel van de Overeenkomst en als startpunt discussie voor beide Partijen.
18	Bijlage 3B	1ste tab	nvt	deze bijlage 3B bevat twee tabbladen. Eén genaamd Bijlage 3B en één genaamd Bijlage XXX - Geschiktheidseis ????. Vormt dit tabblad ook onderdeel van Bijlage 3B?	Nee, dit tabblad is abusievelijk in de Excelfile blijven staan. Voor subgunningscriterium kwaliteit 2 dient alleen tabblad 'Bijlage 3B' ingevuld te worden. De correcte versie van Bijlage 3B (ACTUEEL) zal worden geupload.

Nr	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
19	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	7.2	22	U schrijft: "Om een inschrijving te kunnen indienen dient uw onderneming geregistreerd te zijn op TenderNed." Mag dat in geval van een combinatie ook de onderneming van de Penvoerder zijn?	Ja, dat is correct. De penvoerder van de Combinatie, dient een account in TenderNed te hebben. De andere Combinanten hoeven geen account te hebben. De penvoerder zal de Combinatie vertegenwoordigen en als enige inschrijven in TenderNed.
20	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	begrippenlijst	35	In de begrippenlijst staat wel een Verklaring van Prestatie opgenomen. Deze komt als eis in het BD niet specifiek terug. In de concept ovk staat dat deze binnen vier weken overlegd moet worden. In het PvA staat dat de inschrijver erover moet beschikken. Welke eis stelt u precies tav de prestatieverklaring?	In het PvE (Programma van Eisen) staan de eisen omtrent het hebben van een Verklaring van Prestatie per Locatie omschreven. Het is dus van belang dat Inschrijver aan deze eis voldoet op het moment van starten met de uitvoering van de Opdracht. De periode, 4 weken, omschreven in de concept Overeenkomst dient voor het verkrijgen van een Verklaring van Prestatie voor Locaties indien deze nog niet door het RIVM zijn verstrekt.
21	Bijlage A concept ovk RP	1.6	7	Mogen wij aannemen dat alleen afspraken tussen Partijen vervallen die deze drie percelen betreffen?	Dat is correct. De afspraken in de Overeenkomst hebben betrekking op de ondertekenaars van de Overeenkomst, Opdrachtnemer(s). Dit zijn de "Partijen" uit het kopje "De ondergetekenden" en betreffen het benoemde Perceel.
22	Bijlage A concept ovk RP	bijlage 3, punt 6	19	De doorlooptijden in de concept ovk komen niet overeen met het BD.	Nee, dat is niet correct. De Doorlooptijden zijn vermeld in het PvE en de Concept Overeenkomst voor zowel de non-prioritaire als wel de prioritaire teststromen. In het Beschrijvend Document staan de Doorlooptijden van de non-prioritaire teststromen.
23	Bijlage A concept ovk RP	bijlage 4, punt 5	22	Ter overweging: Wilt u een bepaling opnemen waardoor wijzigingen in openingstijden en/of ophaaltijden niet adhoc en zonder waarschuwing kunnen worden doorgevoerd? Of zelfs niet doorgegeven? In de praktijk komen beide regelmatig voor waardoor onnodig ritten worden gemaakt. Bijvoorbeeld drie dagen van te voren.	Er is reeds opgenomen dat Opdrachtnemer in overleg met de Afnamelocatie de Monsters inneemt. Verdere afstemming hierover is tussen GGD en Opdrachtnemer. Deswege wordt het voorstel niet overgenomen.
24	Bijlage A concept ovk RP	bijlage 4, punt 6	23	de hier genoemde doorlooptijden wijken af van het BD.	Nee, dat is niet correct. De Doorlooptijden zijn vermeld in het PvE en de Concept Overeenkomst voor zowel de non-prioritaire als wel de prioritaire teststromen. In het Beschrijvend Document staan de Doorlooptijden van de non-prioritaire teststromen.
25	Bijlage A concept ovk RP	bijlage 5	24	de hier genoemde doorlooptijden wijken af van het BD.	Nee, dat is niet correct. De Doorlooptijden zijn vermeld in het PvE en de Concept Overeenkomst voor zowel de non-prioritaire als wel de prioritaire teststromen. In het Beschrijvend Document staan de Doorlooptijden van de non-prioritaire teststromen.
26	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	3.3	9	Bij geschiktheidseis 2 schrijft u: "Alleen een aanvraag tot accreditatie is dus ontoereikend." Er zijn potentiële inschrijvers die in een eerste accreditatieproces bij de RvA zitten. De doorlooptijd van dit proces duurt langer dan de uiterste inschrijfdatum. Hoe het nu beschreven staat sluit u hiermee partijen uit die ook nu al de gevraagde Diensten leveren. Wilt u overwegen deze eis zo aan te passen dat voor lopende aanvragen een uitzondering wordt gemaakt en deze potentiële inschrijvers wel kunnen inschrijven?	Nee, Opdrachtgever zal de eisen niet aanpassen. Inschrijver dient hieraan te voldoen. Een aanvraag is NIET toereikend (zie tevens par. 3.3).

Nr	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
27	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	geen	geen	In het BD wordt niet beperkend geschreven over de hoedanigheden van de inschrijvers. Is het toegestaan voor laboratoria om zowel zelfstandig als binnen diverse andere samenwerkingsvormen en/of entiteiten meerdere malen in te schrijven?	Een onderneming kan slecht éénmaal inschrijven op een Perceel hetzij als zelfstandig Inschrijver, hetzij als lid van een Combinatie of als vennoot van een vof, hetzij als onderaannemer. Indien een situatie zich voordoet waarin een onderneming meer dan éénmaal op een Perceel inschrijft, hetzij als zelfstandig Inschrijver, hetzij als lid van een Combinatie of als vennoot van een vof, hetzij als onderaannemer, worden al die Inschrijvingen ongeldig verklaard. Indien ondernemingen uit dezelfde groep als bedoeld in artikel 2:24a en 2:24b BW op hetzelfde Perceel inschrijven (hetzij als zelfstandig Inschrijver, hetzij als lid van een Combinatie of als vennoot van een vof, hetzij als onderaannemer) dienen zij op verzoek van Opdrachtgever te kunnen aantonen dat zij zelfstandig, dat wil zeggen volledig onafhankelijk en zonder wetenschap van het ter zake relevante marktgedrag van de andere ondernemingen uit dezelfde groep, inschrijven (hetzij als zelfstandig Inschrijver, hetzij als lid van een Combinatie (of als vennoot van een vof), hetzij als onderaannemer). Kan dit door één of meer ondernemingen uit de groep niet worden aangetoond, dan leidt dit tot ongeldigverklaring van de Inschrijving(en) van deze onderneming(en). Verschillende ondernemingen uit een groep mogen uiteraard wel gezamenlijk inschrijven als Combinatie.
28	Beschrijvend document	2.1	6	Wordt in deze paragraaf bedoeld dat de uitvoerende partij alle percelen gezamenlijk moet indien of dat dienst testen juist per afzonderlijk perceel een aparte uitvoerder wil?	Er wordt per Perceel een Overeenkomst gesloten met één Opdrachtnemer, dus in totaal drie Overeenkomsten. Dit kan een en dezelfde Opdrachtnemer zijn, maar kunnen ook verschillende Opdrachtnemers zijn.
29	Beschrijvend document	4.1	11	m.b.t. gunningscriterium K2 Aantal verschillende workflows. Wat is de reden waarom expliciet wordt gevraagd naar verschillende workflows?	Om het risico van (ver)storingen of tekorten in de effectiviteit van een Workflow te voorkomen en/of te reduceren, wordt door het in kunnen zetten van een andere Workflow dit risico beheerst (beheersmaatregel) (zie par. 4.2.2 Beschrijvend document).
30	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	3.3	10	U schrijft: "In het geval van een <u>verwijzing</u> van de kit of het apparaat ten opzichte van een reeds genoemd(e) kit of apparaat is er geen sprake van een ander component." Zou u willen aangeven wat de betekenis is van deze zin?	Per abuis is 'verwijzing' in de tekst gekomen. Dit moet 'versiewijziging' zijn.
31	Bijlage 4B	Tab P4	1	In het PvE staat vermeld dat de opdracht uitsluitend afnamelocaties omvat binnen GGD Hollands Noorden, GGD West-Brabant en GGD Zaanstreek-Waterland. In de Bijlage 4B is het tab P4 GGD Brabant-Zuidoost opgenomen. Maakt GGD Brabant-Zuidoost onderdeel uit van de opdracht?	Bijlage 4B, tabblad 4 (GGD Brabant-Zuidoost) is niet van toepassing en dient niet te worden ingevuld.
32	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	Uitgangspunten	7	<i>Afnamelocaties met prioritaire teststromen worden toegewezen aan Opdrachtnemers binnen Regionale Percelen.</i> Betekent dit dat deze prioritaire teststromen vallen onder de opdracht en zo ja, welke gemiddelde doorlooptijd dient er te worden gehanteerd voor deze prioritaire teststromen?	Aanbesteding betreft alleen Regionale Percelen. De prio-stromen zijn onderdeel van de teststromen van een Regionaal Perceel en vallen daarmee binnen deze Aanbesteding. De gemiddelde Doorlooptijd per week voor prio-teststromen is ≤ 10 uur (zie PvE).

Nr	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
33	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	Geschiktheidsseis 3	10 en 12	<u>Geschiktheidseis 3:</u> Alle locatie(s) ingezet voor uitvoering van de Diagnostische testen beschikken over minimaal twee (2) op Locatie door Inschrijver gevalideerde of geverifieerde (conform ISO 15189 of ISO 17025) Workflows voor SARS-CoV-2 diagnostiek. <u>4.2.2. Subgunningscriterium kwaliteit 2:</u> Inschrijver beschikt aantoonbaar over drie (3) of meer gevalideerde en/of geverifieerde (conform ISO 15189 of ISO 17025) Workflows voor SARS-CoV-2 diagnostiek, over het totaal van haar Locaties. Dient de Inschrijver over minimaal 2 of 3 gevalideerde en/of geverifieerde Workflows te beschikken?	Geschiktheidseis 3 betreft een eis. Iedere Inschrijver dient hieraan te voldoen, t.w. minimaal 2 Workflows. K2 (aantal Workflows) is een Subgunningscriterium, waarmee additionele punten kunnen worden behaald door Inschrijvers.
34	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	Gunningscriterium	11 en 12	<i>Gemiddelde doorlooptijd non-prioritaire teststraten ≤ 16 uur - ≤ 12 uur. Inschrijver zegt toe dat de gemiddelde Doorlooptijd per test (van non-Prioritaire teststromen), gemeten per week, gelijk aan of minder dan 12 uur bedraagt, zoals bepaald op basis van data in CoronIT vanaf Registratie Afname tot Registratie uitslag.</i> Dient de gemiddelde Doorlooptijd non-Prioritaire teststromen ≤ 16 uur of ≤ 12 uur te zijn?	Een gemiddelde Doorlooptijd van ≤16 uur per week voor de non-prioritaire teststromen is een eis. Hier dient iedere Inschrijver aan te voldoen en hieraan worden geen punten toegekend. Een Doorlooptijd ≤12 uur wordt gewaardeerd met 200 punten. Er is geen sprake van een lineaire berekening.
35	Bijlage A Concept Overeenkomst	Art. 1.6	7	U geeft aan: Eventuele eerdere schriftelijke of mondelinge afspraken tussen Partijen met betrekking tot de Diensten komen te vervallen met ingang van de datum van ondertekening van deze Overeenkomst. Wat wordt bedoeld met eerdere schriftelijke of mondelinge afspraken en hoe kunnen deze afspraken betrekking hebben op deze aanbesteding/overeenkomst?	Dit is een standaard tekst en is bedoeld voor een Partij die al een eerdere overeenkomst of afspraak met de Opdrachtgever heeft gesloten met betrekking tot <i>dezelfde</i> Diensten. In het hoofdstuk Definities staat wat bedoeld wordt met Dienst. In dat geval vervallen de eerdere afspraken met ondertekening van deze Overeenkomst.
36	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	Par 1.2	4	U stelt 'Afhankelijk van het desbetreffende Perceel wordt er een Overeenkomst gesloten met één of twee dienstverleners.' Uit de overige tekst lijkt duidelijk te worden dat u 1 opdracht aan 1 dienstverlener per perceel wil verstrekken. Nergens komt de eventuele tweede dienstverlener meer aan de orde. Kunt u aangeven wat hiermee wordt bedoeld?	Er wordt per Perceel met één Opdrachtnemer een Overeenkomst gesloten, dus in totaal drie Overeenkomsten.
37	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	Par 2.1	5	U somt in het kader van deze opdracht te leveren Diensten op. In de laatste bullit neemt u op: 'toegewijde, passende en, voor zover relevant, proactieve ondersteuning voor de Diensten.' Welke werkzaamheden worden daarmee bedoeld?	Opdrachtgever bedoelt met deze zin in de laatste bullet geen specifieke werkzaamheden mee, maar eerder een proactieve houding in het leveren van de in de opsomming omschreven Diensten.
38	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	Par 2.1	7	U stelt onder het kopje 'Uitgangspunten' o.m.: 'Opdrachtgever streeft ernaar om Afnamelocaties toe te wijzen aan één Opdrachtnemer. Dit heeft als voordeel dat er geen verschillende voorraden, logistieke stromen- en contactpersonen in één Afnamelocatie zijn, omdat dit zou kunnen leiden tot meer operationele complexiteit en een hogere foutgevoeligheid.' Dit impliceert dat op 1 perceel meerdere dienstverleners operationeel kunnen zijn. Kunt u aangeven wat hiermee wordt bedoeld?	Er wordt per Perceel met één Opdrachtnemer een Overeenkomst gesloten, dus in totaal drie Overeenkomsten. Zoals in het Beschrijvend Document beschreven is, is in iedere GGD-regio tevens een landelijke marktpartij actief, t.w. de reeds gegunde Partijen voor het landelijke perceel van de recent afgeronde aanbesteding NAAT II, gepubliceerd d.d. 11.11.2021 (zie par.2.1 Beschrijvend Document).

Nr	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
39	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	Par 2.1	7	Op blz. 7 van het Beschrijvend Document stelt u: 'Inschrijvers kunnen zich inschrijven voor alle drie de percelen bij voldoende testcapaciteit in desbetreffende regio.' Kunt u aangeven wat daarmee wordt bedoeld? Betekent dat dat de analysecapaciteit zich in de betreffende regio dient te bevinden?	Hiermee wordt bedoeld dat een Partij zich kan inschrijven voor alle 3 Percelen, mits hij voldoende testcapaciteit heeft om het maximaal aantal testen voor het betreffende Perceel uit te kunnen voeren. Geografische ligging van de testlocatie is hierbij niet bepalend, maar wel het kunnen voldoen aan de gestelde Doorlooptijden. De ligging van de testlocatie wordt niet meegenomen in de beoordeling.
40	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	Par 3.1	8	In par. 3.1 van het Beschrijvend Document stelt u: 'De aan te leveren bewijsstukken verzendt u via de berichtenmodule in TenderNed.' Kunt u bevestigen dat daarvoor inderdaad de berichtenmodule gebruikt moet worden en niet het gebruikelijke deel van de TenderNed-omgeving waarin leveranciers hun documenten uploaden?	Bewijsstukken die worden ingediend op het moment van Inschrijven kunt u bijvoegen bij uw Inschrijving volgens Bijlage E (in het gebruikelijke deel van TenderNed). Eventuele aanvullende bewijsstukken die later worden opgevraagd (herstel), kunnen worden ingediend via de berichtenmodule in TenderNed.
41	UEA			Het lukt niet om het UAE formulier te downloaden, hij geeft aan dat er sprake is bij binnenhalen van een datalek.	Inschrijver kan hiervoor de helpdesk van TenderNed raadplegen (zie par.7.2 Beschrijvend Document). Inschrijver kan het document downloaden, opslaan op eigen PC en daarna openen met Adobe.
42	220325 BD NAAT II Regionaal DEF	Geschikthei dseis 2 par.3.3.		Mijn vraag is of het voldoende is dat wij op de RIVM lijst staan en daarmee dus kunnen inschrijven. Het ISO certificaat is in voorbereiding en zal binnenkort aangevraagd gaan worden maar zoals bekend zal dit nog wel even duren voordat dit geheel is doorgelopen.	Inschrijver dient ISO 15189 of ISO 17025 geaccrediteerd te zijn. Een aanvraag tot accreditatie is NIET toereikend (zie tevens par. 3.3).
43	Bijlage 2	Geschikthei dseis 3 par.3,3	nvt	deze bijlage 2 bevat twee tabbladen. Welk tabblad is actueel?	Voor Geschiktheidseis 3 (Workflows) dient alleen tabblad 'Bijlage 2' ingevuld te worden. De correcte versie van Bijlage 2 (ACTUEEL) zal worden geupload.